*In ad exercitum, item de opulentia ad opulentiam, de doctrina in doctrinam, de accademia in accademiam.* Hoc est, ibant turmatim, vulgo (*disquadrone in quadrone*) in templo; vel crecer coram doctrina adeo, ut cam videat quisque in Ecclesia. aut donec perveniant ad perfecdam Dni noctiam. Sed *opulentia* vox indicat à captivitate recuperandam primitam opulentiam, ac majorem etiam illa: fortitudines, vires ac robur, tum vero, ut vincant itineris difficultates, & perveniant alacres ad templum, quo legislator sanxit omnes Hebreos minimū ter in anno convenire. Quod per anagōmē convenit itineri in celum. Nomina Θεού & δόγματος non significant materiam virtutem, sed ea quæ dixi, præstent robur & exercitum: præterea, murum, vel fossam, quæ minime sunt ac remunt notum Richardus Cenomani. Non tam male de morali virtute exponitur, quae vocatur Græcæ ἀρετή, sed ab Euthymio, Nicêphoro, Basilio, Theodo, qui dōmīnūs θεοῦ σκοτιοχρόνου εἰσπέρα, ut primi duo docent, idest, *facultas anima coroborativa virtus est.* Latinis p̄mis sic placet sensus, ex quibus Aug. præter Casioid. Gregorii a, & alia Latina p̄ficeris, ulupant verbum (*cambalibunt*) pluraliter autem *à virtutibus.* ) Virtutem vero, in quam eatur, & ambulet, εἰσπέρα, Christum ipsum interpretantur, qui est *Dei visus b* (id est Athanius & docet) vel complementum virtutis in statu beatitudinis. Convenienti quoque omnes, indicari processum, & quasi ascensum illum, de quo prius actum est, gradulive, & scalas, per multiplicia Dei dona, vel gratias data, vel præstent quibus meliores efficiamur, atque propiores beatitudini, ad quam tendimus. Basilius, aut Theodosius illius exempli in pietatis exercitio spectantes, dant à precatione, ad hymnodiam, ab hymnodia ad supplicationem, ab hac ad divinorum oraculorum legationem, ut si singulis diebus à virtute ad virtutem transentes, divitias nostras auctiores reddamus. Euthymius addit à lectione ad imperfectorum quorūlibet administrationem, atque exhortationem, ab exhortatione ad gratiarum actiones, Deique laude. Item ad humilitatem ad luctum, ex hoc ad compunctionem. Demum à virtute domini Dei, qui hic in terra nobis p̄flantur, ad eorum virtutem, que in celorum regno triuantur. Virtutem intelligi ait lumen gloriae, aur aliam, que nos efficit sanctos perfectum statum. Augustinus ad quam curatur, & Christianum interpretatur (quod innuit etiam Nyssen a, & Bernardus, & contemplantionem Dei per virtutes, quas vocat actiones, & non erunt ibi carum actus necessarius, ut discribit inter bonum, & malum, quia nulla erit libido refraganda; non fortitudinis, ubi nulla mala toleranda. Communior opinio est, remanentes in beatis virtutis etiam morales, quas hic habent, & nonnullum actum habituras, ut amoris erga obiecta propria, media, quæ ad illa pertinent; neconon delectationes illorum ad appetitum reali, vel apprehensioni, & cuiusdam desiderii absoluti de continuatione illarum virtutum, hypotheticæ autem, operandi modo quo in via, si se offeret occasio, & odit fugacis, circa vita, & mala opposita, sed ab alijs tristitia, Quæ passio cum ceteris, quatenus repugnat beatitudini, non egebut moderatione moralium virtutum. In quo sensu Augustinus tantum negat locum ibi virtutibus suis esse. Legem recentissimum de nostris Theologum f Joannem Salas, qui plures alios citat. Idem certè Augustinus locis suis ostendit ex professo, virtutibus locum esse in beatitudine, ac nonnullis actibus earundem, ubi complicit veritatem, anima manet immaculata, nihil molestat patitur, uni Deo subdit ceteris supereminentis creaturis, quas illas quatuor, inquit virtutes perfectas, atque consummatas appellari posse. Hieronymus, b proposito de virtute in virtutem innui velut perficit bona futuris cunctari, sicut quum bis iuber nos Ap̄ostolos i gaudere: ut & è contrario per duplum concurbationem, & r. & k signifcant præficiens, & futura mala. Revocari porro huc possumus que disputa fun prius de ascensionibus in cordis difpositis, & à Greg. I feribuntur, ubi explanat sagulos illos gradus, quos pronuntiavit Job m volebat, & illustrat parabolam feminis germinantis, & increcentis, ac fructificantis primum berbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spicam; & Danielis c exemplo, qui positione corporis sui, quam insinuare studuit, hac mēritorum incrementa signavit. Monet etiam in una eadem